
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа

с. Бессоновка
(МБОУ СОШ с. Бессоновка )

«2» 'У'

О внесении изменений в Приказ МБОУ СОШ с.Бессоновка 
Бессоновского района Пензенской области «Об организации горячего 

питания обучающихся МБОУ СОШ с.Бессоновка Бессоновского района 
в 2024-2025 учебном году» от 30.08.2024 № 109/01-14

В целях совершенствования организации питания обучающихся МБОУ 
СОШ с. Бессоновка, на основании Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 
Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ", постановления 
Главного государственного санитарного врача от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпимиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.43590- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения» и Постановления Правительства Пензенской области от 18 
октября 2022 года № 893- пП «О мерах поддержки членам семей лиц, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), 
Указа Губернатора Пензенской области от 31 марта 2023г. № 36 « О мерах 
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», (с 
последующими изменениями и дополнениями), Постановления администрации 
Бессоновского района Пензенской области от 19.11.2013 №1970 «Об 
утверждении муниципальной программы Бессоновского. района Пензенской 
области «Развитие образования в Бессоновском районе», Положения об 
Управлении образования Бессоновского района Пензенской области, 
утвержденного решением Собрания представителей Бессоновского района 
Пензенской области от 25.05.2018 №143-14/4, приказа Управления образования 
Бессоновского района от 27.11.2024 №189/01-09» О внесении изменений в 
Приказ Управления Образования Бессоновского района Пензенской области 
«Об организации горячего питания обучающихся муниципальных 



общеобразовательных организаций Бессоновского района в 2024-2025 учебном 
году» от 22.07.2024 № 98/01-09,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в Положение об организации горячего 
питания обучающихся МБОУ СОШ с.Бессоновка Бессоновского района, 
утверждённое Приказом « Об организации горячего питания обучающихся 
МБОУ СОШ с.Бессоновка Бессоновского района в 2024-2025 учебном году» от 
30.08.2024 № 109/01-14:

-1.1. Изложить пункт 3.2.17 Положения в следующей редакции:
«3.2.17. В следующем Приказе под участниками военной операции 

понимаются:
-граждане Российской Федерации из числа лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

- граждане Российской Федерации из числа лиц, пребывающих в запасе, и 
заключивших на добровольной основе контракт с Вооруженными Силами 
Российской Федерации о прохождении службы в подразделениях БАРС;

- граждане Российской Федерации из числа лиц, проходящих военную 
службу по контракту;

- граждане Российской Федерации из числа лиц, проходящих военную 
службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации;

- граждане Российской Федерации из числа лиц, проходящих службу в 
Следственном комитете Российской Федерации;

- иностранные граждане из числа лиц, проходящих военную службу по 
контракту»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ 
с. Бессоновка Бессоновского района Пензенской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

4. Ответственность и контроль за выполнение настоящего приказа 
возложить нЗ ответственного за организацию школьного питания МБОУ СОШ 
с. Бессоновка (Бондареву М.Г.), на ответственного за организацию льготного 
школьного питания МБОУ СОШ с. Бессоновка (Вибе Л.В), на ответственного 
за контролем и учетом денежных средств, выделяемы на организацию питания 
МБОУ СОШ с. Бессоновка (Линькова О.Н.).

0

Директор В.П. Дёмин


